香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其
準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容
而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

INTERNATIONAL ALLIANCE FINANCIAL LEASING CO., LTD.

1563

內幕消息
業務最新狀況
戰略合作協議

本公告乃由國際友联融資租賃有限公司（「本公司」及其子公司「本集團」）根據香港聯合交
易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）第13.09(2)(a)條及《證券及期貨條例》（香港法例
第571章）第XIVA部之內幕消息條文（定義見上市規則）而作出。

本公司董事（「董事」）會（「董事會」）欣然宣佈，於二零二一年四月十九日（交易時段後），
本公司與山東裕龍石化有限公司（「山東裕龍」）訂立戰略合作協議（「該戰略合作協議」）。
根據該戰略合作協議，本公司及山東裕龍同意將彼此作為各自事業發展的戰略合作夥
伴，在中華人民共和國（「中國」）及國外市場領域建立戰略合作關係。

根據該戰略合作協議，本公司及山東裕龍同意在有關工程車輛或設備，以及例如貨運
及╱或船運的車輛等運輸工具的設備採購、設備租賃及融資租賃等領域，展開廣泛及深
入的合作。本公司同意在設備採購過程中，雙方可以通過融資租賃業務模式開展業務。
雙方主要合作模式包括售後回租及直租（「可行交易」）。

本公司認為訂立該戰略合作協議為本集團及山東裕龍各自的資源運作提供了寶貴機會，
使雙方能夠互惠互利、優勢互補，且符合本公司及其股東的整體利益。

- 1 -

關於本集團資料

本公司為投資控股公司。本集團主要從事向主要於醫療保健、航空及公共基建行業的客
戶提供融資租賃及諮詢服務。

關於山東裕龍資料

山東裕龍為一間於中國成立之有限公司，其主要從事煉油和石化生產業務。據董事經作
出一切合理查詢後所知、所悉及所信，山東裕龍由南山集團有限公司（「南山集團」）擁有
71%。南山集團由龍口市東江街道南山村民委員會持有51%及宋作文先生持有49%，宋作
文先生為本公司控股股東隋永清女士（「隋女士」）的岳父。另外，隋女士為南山集團的法
定代表人、董事長兼總經理宋建波先生的妻子。就上市規則中的關連交易規則而言，董
事認為南山集團根據上市規則第14A.21條被視為關連人士。

持續關連交易

茲提述本公司日期為二零一九年八月二十三日，二零一九年九月二十日，二零一九年十
月十五日，二零一九年十一月十五日，二零一九年十一月二十八日和二零一九年十二月
十七日的公告，以及本公司日期為二零一九年十二月二日的通函（「通函」）。除文義另有
所指外，本公告所用詞彙與通函所界定者俱有相同涵義。

倘可行交易得以完成，可行交易根據融資租賃框架協議將構成持續關連交易，上述框架
協議已由本公司股東於二零一九年十二月十七日在本公司特別股東大會上以普通決議案
方式通過。

本公司將監察可行交易的主要條款是否與該融資租賃框架協議一致，以及可行交易連同
融資租賃框架協議項下的其他持續關連交易的合計交易金額是否超過相關的年度上限。

- 2 -

本公司將確保交易金額不超過相關的年度上限，或本公司將採取適用的步驟以符合上市
規則的相關要求。

承董事會命
國際友聯融資租賃有限公司

非執行董事
焦建斌

香港，二零二一年四月十九日

於本公告日期，執行董事為李璐強先生及李枝選先生；非執行董事為焦建斌先生；以及
獨立非執行董事為劉長祥先生、劉學偉先生及焦健先生。

- 3 -